



Hjørring Skolen Specialklasseafsnit

Hjørring Kommune - Teknik og Miljø
Byggeri og Ejendomme
Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
Telefon 7233 3333
hjoerring@hjoerring.dk
www.hjoerring.dk

Hjørring 17. maj 2017

Udbudsredegørelse

Byggeri og Ejendomme er blevet bedt om at skitsere de indledende procedurer for de kommende undervisningsrammer for specialskoleafsnit i Hjørring Kommune og at anbefale en udbudsstrategi.

Specialskoleafsnittet under Hjørring Skolen har i dag undervisning fra 0-9 klasse på Bagterp Undervisningssted.

Den pædagogiske vision for de fysiske rammer er for denne målgruppe særligt i højsædet. Udformningen de fysiske rammer kan være med til at understøtte læring for det enkelte barn, barnets trivsel i hverdagen og videre færd ud i samfundet.

Projektet kan omfatte en renovering af de eksisterende lokaler og mindre udbygning eller nybygning i et omfang med afsæt i en vision og skitsebeskrivelse for specialskoleafsnittet.

Økonomi

Der er afsat en samlet økonomisk ramme til projektet på 12,250 mio. kr.

Projektets udvikling og styring

Der er nedsat en projektgruppe med skolens ledelse, medarbejderepræsentanter og repræsentanter fra forvaltningerne. Denne gruppe er i gang med at udarbejde en vision for projektet og indhenter til dette inspiration ved besøg på andre skoler og øvrige input. Arbejdet vil munde ud i, at der kan udarbejdes et ideoplæg, der skal danne basis for udbud af rådgiverydelsen til gennemførelse af hovedprojekt, udbudsproces og anlægsarbejdet. Der skal i forløbet ske en afgrænsning og afklaring af specialskolens fysiske placering i forhold til det øvrige skoleområde.



Der nedsættes et bygherreudvalg og efterfølgende et byggeudvalg med repræsentanter fra forvaltningen, ledere og AMR samt de indbudte rådgivere. Bygherreudvalget har det overordnede ansvar for projektet og sikrer overholdelse af både den økonomiske og den indholdsmæssige ramme. Byggeudvalget er aktivt i hele projektføreløbet og udgør et sparringsforum for bygherreudvalg og rådgiver i forbindelse med detaljering af projektet. Byggeudvalget refererer til bygherreudvalget.

Byggeri og Ejendomme anbefaler:

Med baggrund i projektets karakter, hvor der er særligt stort fokus på innovative læringsrum for specialskolens elever, skal der sikres en rådgivning, der tilgodeser dialog og nytænkning, og som kan udfordre konventioner for traditionelt skolebyggeri.

Den økonomiske anlægsrammen ligger komfortabelt under tærskelværdien for EU-udbud efter udbudslovens afsnit II. Derfor foreslås det, at rådgiverydelserne udbydes i begrænset licitation med tildelingskriteriet økonomisk mest fordelagtige tilbud. På denne måde kan rådgivernes evne til at indgå i dialog, deres kreativitet og deres evne til at udfordre konventionerne tilgodeses i tildelingen.

Håndværkerydelserne vil efterfølgende blive udbudt i hoved-, stor- eller fagentreprise ud fra en konkret vurdering af hvilken udbudsform, der passer bedst til det endelige projektforslag.